

Potrzebny asystent osoby z niepełnosprawnością? - zgłoś do OPS

02-08-2024



Grafika: UM Dzierżoniów

Jeśli potrzebujesz pomocy asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością lub chcesz zostać asystentem osobistym osoby z niepełnosprawnością skontaktuj się z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. OPS będzie aplikował o fundusze na ten cel.

Głównym zadaniem asystenta jest zapewnienie niezależności osobie niepełnosprawnej. Pomaga on w procesie integracji, w rehabilitacji zawodowej i społecznej, pomocy w załatwianiu codziennych spraw i codziennych czynności.

Asystentów zatrudnia Ośrodek Pomocy Społecznej, a przysługuje osobom z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usług asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Taka forma wsparcia kierowana jest również do dzieci w wieku do 16 lat posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności łącznie z koniecznością stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji.

Zachęcamy mieszkańców Dzierżoniowa do kontaktu w tej sprawie z dzierżoniowskim ośrodkiem pomocy społecznej, który na podstawie liczby zgłoszeń będzie aplikował o zewnętrzne środki na finansowanie tej opieki w 2025 roku. Zgłoszenie do programu, nie jest jednoznaczne z udziałem w programie, zależne jest to od wysokości środków przekazanej miastu. Zgodnie z założeniami programu minimum 50% uczestników muszą stanowić osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia.

Osoby zainteresowane mogą skontaktować się z pracownikiem OPS Justynę Fior (od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 13.00) bezpośrednio w siedzibie OPS przy ul. Szkolnej 24 pokój nr 3, poprzez e-mail: j [dot] fior@opsdzierzoniow [dot] pl (j[dot]fior[at]opsdzierzoniow[dot]pl) lub pod numerem telefonu 74 660 49 40.

Asystentem osobistym osoby niepełnosprawnej może zostać osoba, która:

- posiada dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta,
- posiada co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczeni w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu;
- została wskazana przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego, która nie jest członkiem rodziny osoby niepełnosprawnej, pod warunkiem złożenia przez osobę niepełnosprawną pisemnego oświadczenia, że wskazany przez nią asystent jest przygotowany do realizacji wobec niej usług asystencji osobistej. Przez członków rodziny należy uznać rodziców i dzieci, rodzeństwo, wnuki, dziadków, teściów, macochę, ojczyma oraz inne osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym z uczestnikiem programu.

Więcej informacji na temat programu można uzyskać pod adresem:

<https://niepelnosprawni.gov.pl/>